Dosen. Diah Wijayanti
. (667) INTERAKSI MANUSIA
Matakuliah
atakulia KOMPUTER
SKS 3
Kelas 12.4A.14
Jumlah 40
Mahasiswa
Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran
01 301-e5 13 Maret Definisi bidang studi piranti bantu dan  pertemuan 1 pengenalan imk mengajar matakuliah Tepat Waktu
2024 strategi pengembangan antar muka interaksi manusia dan komputer pertemuan 1 Jadwal:
dalam interaksi manusia computer pengenalan imk kelas 12 4a 14 perkuliahan berjalan 09:10-11:40
dengan lancar mahasiswa yang hadir 38 mahasiswa Masuk:
materi dijelaskan secara pertemuan tatap muka 09:16:41
luring di ruang 301 tugas menggunakan aplikasi Keluar:
mybest materi yang dijelaskan telah sesuai dengan 11:28:07
silabus rps matakuliah tugas yang diberikan telah
sesuai dengan rtm matakuliah
02 301-e5 20 Maret 1 Penglihatan - Luminans - Kontras - pertemuan 2 faktor manusia mengajar matakuliah Tepat Waktu
2024 Kecerahan - Sudut dan Ketajaman interaksi manusia dan komputer pertemuan 1 faktor  Jadwal:
Penglihatan - Medan Penglihatan - manusia kelas 12 4a 14 materi dijelaskan secara 09:10-11:40
Warna 2 Pendengaran 3 Sentuhan 4 pertemuan tatap muka luring di ruang 301 tugas Masuk:
Ergonomik menggunakan aplikasi mybest materi yang dijelaskan = 09:16:11
telah sesuai dengan silabus rps matakuliah tugas Keluar:
yang diberikan telah sesuai dengan rtm matakuliah 11:26:42



Pertemuan

03

04

05

Ruangan

301-e5

301-e5

301-e5

Tanggal

27 Maret
2024

3 April 2024

24 April 2024

Bahan kajian

1 Piranti Masukan Keyboard - Tata
Letak QWERTY - Tata Letak Dvorak -
Tata Letak Klockenberg - Papan Ketik
untuk Penyingkatan Kata - Papan
Tombol Numerik - Tombol Fungsi -
Jenis Keyboard 2 Piranti Pointing dan
Picking device - Mouse - J

1 Ragam Dialog Interaktif 2 Dialog
Berbasis Perintah Tunggal 3 Dialog
Berbasis Bahasa Pemrograman 4
Antarmuka Berbasis bahasa Alami 5
Sistem Menu 6 Dialog Berbasis form -
filling 7 Antar Muka Berbasis lkon 8
Sistem Penjendelaan 9 Manipula

1 Prinsip-prinsip desain interface 2
Desain software yang baik 3
Mendesain Layout 4 Lembar Kerja
Tampilan 5 Jaring Semantik

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 3 peranti interaktif mengajar matakuliah
interaksi manusia dan komputer pertemuan 1
peranti interaktif kelas 12 4a 14 perkuliahan berjalan
dengan lancar,materi dijelaskan secara tatap muka di
ruang 301 tugas menggunakan aplikasi mybest
materi yang dijelaskan telah sesuai dengan silabus
rps matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai
dengan rtm matakuliah

pertemuan 4 ragam dialog mengajar matakuliah
interaksi manusia dan komputer pertemuan 4 ragam
dialog kelas 12 4a 14 perkuliahan berjalan dengan
lancar , materi dijelaskan secara pertemuan tatap
muka di ruang 301 tugas menggunakan aplikasi
mybest materi yang dijelaskan telah sesuai dengan
silabus rps matakuliah tugas yang diberikan telah
sesuai dengan rtm matakuliah

pertemuan 5 mengajar matakuliah interaksi manusia
dan komputer , materi desain antarmuka interface
kelas 12 4a 14 perkuliahan berjalan dengan lancar
materi dijelaskan secara pertemuan tatap muka
luring di ruang 301 tugas menggunakan aplikasi
mybest materi yang dijelaskan telah sesuai dengan
silabus rps matakuliah tugas yang diberikan telah
sesuai dengan rtm matakuliah

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:15:58
Keluar:
11:26:55

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:13:48
Keluar:
11:29:42

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:18
Keluar:
11:26:18



Pertemuan

06

07

08

Ruangan

301-e5

301-e5

301-e5

Tanggal

8 Mei 2024

22 Mei 2024

15 Mei 2024

Bahan kajian

1. Pengertian User Interface
2. Pentingnya User Interface
3 .Komponen Pembentuk Ul
4 Karakteristik Ul

5. Mockup

Latihan Soal dari materi pertemuan 1-
6

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 6 mengajar matakuliah interaksi manusia
dan komputer pertemuan 6 user interface kelas 12
4a 14 perkuliahan berjalan dengan lancar mahasiswa
yang hadir 21 mahasiswa materi dijelaskan secara
pertemuan tatap muka luring di ruang 401 tugas
menggunakan aplikasi mybest materi yang dijelaskan
telah sesuai dengan silabus rps matakuliah tugas
yang diberikan telah sesuai dengan rtm matakuliah

pertemuan 9 mengajar matakuliah interaksi manusia
dan komputer pertemuan 9 user centered design
kelas 12 4a 14 perkuliahan berjalan dengan lancar
mahasiswa yang hadir 16 mahasiswa materi
dijelaskan secara pertemuan tatap muka luring di
ruang 401 tugas menggunakan aplikasi mybest
materi yang dijelaskan telah sesuai dengan silabus
rps matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai
dengan rtm matakuliah

Materi Pertemuan 1 sampai pertemuan 7

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:15:38
Keluar:
11:37:46

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:15:14
Keluar:
11:29:22

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:15:14
Keluar:
11:29:22



Pertemuan

09

10

11

Ruangan

301-e5

301-e5

301-e5

Tanggal

29 Mei 2024

5Juni 2024

19 Juni 2024

Bahan kajian

1 Definisi User Centered Design UCD 2
Prinsip-prinsip dasar UCD 3 Alternatif
Desain

Metode Design Thinking 1 Emphatize 2
Define User Persona 3 Ideate 4
Prototype 5 Testing

User Exprerience 1 Pengertian User
Experience UX 2 Hubungan User
Experience 3 Bidang-bidang
pengembangan UX 4 Aspek-aspek UX 5
Elemen UX

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 10 mengajar matakuliah interaksi
manusia dan komputer pertemuan 10 meode desain
thinking kelas 12 4a 14 perkuliahan berjalan dengan
lancar , materi dijelaskan secara pertemuan tatap
muka di ruang 401 tugas menggunakan aplikasi
mybest materi yang dijelaskan telah sesuai dengan
silabus rps matakuliah tugas yang diberikan telah
sesuai dengan rtm matakuliah

pertemuan 11 mengajar matakuliah interaksi
manusia dan komputer pertemuan 11 user
experience ux kelas 12 4a 14 perkuliahan berjalan
dengan lancar ,materi dijelaskan secara pertemuan
tatap muka di ruang 401 tugas menggunakan aplikasi
mybest materi yang dijelaskan telah sesuai dengan
silabus rps matakuliah tugas yang diberikan telah
sesuai dengan rtm matakuliah

pertemuan 12 mengajar matakuliah interaksi
manusia dan komputer pertemuan 11 user
experience ux kelas 12 4a 14 perkuliahan berjalan
dengan lancar materi dijelaskan secara pertemuan
tatap muka luring di ruang 401 tugas menggunakan
aplikasi mybest materi yang dijelaskan telah sesuai
dengan silabus rps matakuliah tugas yang diberikan
telah sesuai dengan rtm matakuliah

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:14:05
Keluar:
11:26:52

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:14:48
Keluar:
11:26:09

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:14:05
Keluar:
11:26:52



Pertemuan

12

13

14

Ruangan

301-
e5 (kp)

301-e5

301-e5

Tanggal

25 Juni 2024

26 Juni 2024

3 Juli 2024

Bahan kajian

User Testing 1 Definisi User Testing 2
Kegunaan User Testing 3 Metode User
Testing 4 Teknin user testing 5
Pengukuran 6 Jumlah User Teknologi
di masa depan

Presentasi

Presentasi

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 13 mengajar matakuliah interaksi
manusia dan komputer pertemuan 13 presentasi ui
ux uas kelas 12 4a 14 perkuliahan berjalan dengan
lancar mahasiswa yang hadir 14 mahasiswa materi
dijelaskan secara pertemuan tatap muka luring di
ruang 201 tugas menggunakan aplikasi mybest
materi yang dijelaskan telah sesuai dengan silabus
rps matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai
dengan rtm matakuliah

pertemuan 14 mengajar matakuliah interaksi
manusia dan komputer pertemuan 14 presentasi ui
ux uas kelas 12 4a 14 perkuliahan berjalan dengan
lancar ,materi dijelaskan secara pertemuan tatap
muka di ruang 301 tugas menggunakan aplikasi
mybest materi yang dijelaskan telah sesuai dengan
silabus rps matakuliah tugas yang diberikan telah
sesuai dengan rtm matakuliah

pertemuan 15 mengajar matakuliah interaksi
manusia dan computer, presentasi ui ux uas kelas
12 4a 24, materi presentasi secara tatap muka
luring di ruang 301 tugas menggunakan aplikasi
mybest materi yang dijelaskan telah sesuai dengan
silabus rps matakuliah tugas yang diberikan telah
sesuai dengan rtm matakuliah

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:56
Keluar:
10:40:49

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:13:08
Keluar:

10:45:50

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:21:31
Keluar:
11:32:19



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran
15 301-e5 3 Juni 2024 Presentasi pertemuan 15 mengajar matakuliah interaksi Tepat Waktu
manusia dan komputer ,presentasi ui ux uas kelas Jadwal:
12 4a 14,materi dijelaskan secara pertemuan tatap 09:10-11:40
muka luring di ruang 301 tugas menggunakan Masuk:
aplikasi mybest materi yang dijelaskan telah sesuai 09:13:08
dengan silabus rps matakuliah tugas yang diberikan  Keluar:
telah sesuai dengan rtm matakuliah
10:45:50
16 301-e5 10 Juli 2024 (UAS) Materi Pertemuan 9 sampai pertemuan 15 Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:56
Keluar:
10:40:49
Presensi 12.4A.14
Nim Nama 1 2 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
12210709 adinata alaudin zidan 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 12


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210709-14-BSI.js

Nim

12211336

12220129

12220132

12220135

12220215

12220290

12220365

12220378

12220427

Nama

ilham ramadhan

selvi meilani yosefa

enver kenzie

sellyta wulan batari

sahleza putri heryadi

muhammad ridzki nugraha

mika ananda rachmadi

rizky fathurrochman hariyanto

muhammad fauroq

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

13

10

12

11


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211336-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220129-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220132-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220135-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220215-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220290-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220365-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220378-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220427-14-BSI.js

Nim

12220450

12220458

12220472

12220515

12220546

12220550

12220562

12220569

12220593

12220620

Nama

stephany sugiria

muhamad aditia fahmi

cucu nur chahyaty

farizyana alawali

giri samudro satrio witdodo

adittiya anugrah pratama

happy easter sidabalok

dian bella gresia pasaribu

muhamad ridwan siregar

m irfan hakim

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

10

15

16

13

11


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220450-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220458-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220472-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220515-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220546-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220550-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220562-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220569-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220593-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220620-14-BSI.js

Nim

12220636

12220646

12220647

12220651

12220682

12220687

12220692

12220726

12220748

12220778

Nama

dian prabowo

adi satria ramadani

mochammad ferdy alfarizy

muhammad al athar

shamil alfarizy rosid

oshef

syaprida

soraya mahardika

mutiara syahrani avinda putri

afriza ikhsan muzaki

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

14

15

15

15

14

13

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220636-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220646-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220647-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220651-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220682-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220687-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220692-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220726-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220748-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220778-14-BSI.js

Nim

12220782

12220791

12220807

12220852

12220856

12220857

12220906

12220914

12220941

12220981

Nama

muhammad yahya ayyash

muhammad raihan rizantha
purnama

juliana handayani

riezqi wulan fitriani

luluk nur afifah

andre susanto

melisa zahara

mohammad faqih

muhamad naufal almuhyidin

maycella rahman faturrahman
jami riwu

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

13

15

15

15

12

16

13

12


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220782-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220791-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220807-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220852-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220856-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220857-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220906-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220914-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220941-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220981-14-BSI.js

#  Pertemuan 1 2 3 6 7 10 14
Jumlah hadir 38 28 29 24 25 27 28 25 21
NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
12210709 adinata alaudin zidan 77 90 48 70 B
12211336 ilham ramadhan 85 90 26 95 B
12220129 selvi meilani yosefa 77 20 80 85 A
12220132 enver kenzie 77 85 80 90 A
12220135 sellyta wulan batari 85 80 80 90 A
12220215 sahleza putri heryadi 80 85 80 85 A
12220290 muhammad ridzki nugraha 77 80 80 80 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210709-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211336-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220129-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220132-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220135-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220215-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220290-14-BSI.js

NIM

12220365

12220378

12220427

12220450

12220458

12220472

12220515

12220546

12220550

12220562

12220569

NAMA

mika ananda rachmadi

rizky fathurrochman hariyanto

muhammad fauroq

stephany sugiria

muhamad aditia fahmi

cucu nur chahyaty

farizyana alawali

giri samudro satrio witdodo

adittiya anugrah pratama

happy easter sidabalok

dian bella gresia pasaribu

Presensi

54

92

85

100

77

76

54

92

100

TUGAS

60

90

90

92

85

80

80

91

95

UTS

52

80

40

48

85

90

52

26

82

42

80

UAS

60

90

95

95

80

85

60

90

70

95

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220365-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220378-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220427-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220450-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220458-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220472-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220515-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220546-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220550-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220562-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220569-14-BSI.js

NIM

12220593

12220620

12220636

12220646

12220647

12220651

12220682

12220687

12220692

12220726

12220748

NAMA

muhamad ridwan siregar

m irfan hakim

dian prabowo

adi satria ramadani

mochammad ferdy alfarizy

muhammad al athar

shamil alfarizy rosid

oshef

syaprida

soraya mahardika

mutiara syahrani avinda putri

Presensi

77

62

92

85

92

92

92

80

85

85

38

TUGAS

85

80

90

85

96

90

90

85

90

90

UTS

78

50

70

68

66

74

85

62

68

48

UAS

95

70

920

95

95

95

920

95

920

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220593-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220620-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220636-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220646-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220647-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220651-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220682-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220687-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220692-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220726-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220748-14-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

12220778 afriza ikhsan muzaki 100 95 64 95 A
12220782 muhammad yahya ayyash 85 90 74 95 A
12220791 muhammad raihan rizantha purnama 77 85 44 20 B
12220807 juliana handayani 92 920 68 95 A
12220852 riezgi wulan fitriani 92 85 70 20 A
12220856 luluk nur afifah 92 90 58 90 A
12220857 andre susanto 69 90 74 95 A
12220906 melisa zahara 100 97 96 90 A
12220914 mohammad faqih 23 30 0 60 E
12220941 muhamad naufal almuhyidin 77 85 30 90 B

12220981 maycella rahman faturrahman jamiriwu 69 85 72 90 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220778-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220782-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220791-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220807-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220852-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220856-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220857-14-BSI.js
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